
1/3

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 1. i 3.  Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13,16/16, 01/17, 02/17, 
2/18, 10/20,  6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst),  župan Istarske županije - Regione Istriana, na 
prijedlog Vijeća za kulturu Istarske županije-Regione Istriana, dana 23. svibnja 2024. godine, 
donosi

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za poticanje stvaralaštva mladih u 

području kulture i umjetnosti Istarske županije-Regione Istriana za 2024.g.

I.
Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim osobama, a 
temeljem Javnog poziva za poticanje stvaralaštva mladih u području kulture i umjetnosti 
Istarske županije-Regione Istriana za 2024. godinu, KLASA:611-06/24-01/3, URBROJ:2163-
21/3-24-1 od 01.03.2024.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama Istarske županije-Regione 
Istriana dana 04.03.2024. godine.

II.
Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

Redni 
 broj 

Naziv/ime i prezime
prijavitelja

Naziv projekta / programa Odobren iznos u eurima
(*za fizičke osobe naveden 
je odobren iznos  uvećan 
za davanja koja se plaćaju 

sukladno poreznim i 
drugim propisima)

1. Sub pokret-Sub 
movements

„Escape the parents 2024“ 1.000,00 eura

2. David Blažević TOK - zvuk i glazba 1.750,00 eura

3. Gea Rajić TOK - eksperimentalni film 3.000,00 eura
4. Josipa Škrapić On me voli na svoj način (radni 

naziv)
1.500,00 eura

5. Soul Flow, obrt za 
poduku plesa, vl. Ivona 

Medić Nikolić

Dunavska rapsodija: 
suvremena plesna izvedba

3.000,00 eura

6. Ljubomir Grgorinić 
Rađen

Svirac u domu 1.000,00 eura

7. Udruga za promicanje 
kreativnih aktivnosti 

ERROR

Radionica „Bez glume, molim!“ 2.500,00 eura

8. Jakov Benčić Kratkometražni film „Vožnja 
punom brzinom u rikverc“

3.000,00 eura

9. Centar za mlade Alarm 
Pazin

KUS mladih mladima-kulturno 
umjetnički susreti mladih 

mladima

3.500,00 eura



2/3

10. Udruga Forma Samanj Kulture 2024. 3.000,00 eura

11. Hrvatsko udruženje 
interdisciplinarnih 
umjetnika-HUiU

BLOK, neformalno-edukativni 
program za mlade od 14 do 25 

godina

2.500,00 eura

12. Apoteka-prostor za 
suvremenu umjetnost

Otvoreni termin 2024 1.000,00 eura

13. Sara Mogorović Kanat 1.550,00 eura

14. Udruga Art Studio #SHAREajKULTURU 1.000,00 eura

15. Udruga Sa(n)jam 
knjige u Istri

Pop lektira 2.500,00 eura

16. Gaia Radić Afterlife, What an Awful Word 2.700,00 eura

17. Udruga Metamedij „UMJETNIČKI INKUBATOR: 
podrška, usavršavanje, 

promocija“

3.500,00 eura

18. Marina Rajšić Rasplet 02 2.700,00 eura

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2024.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A 270213 - 
Poticanje stvaralaštva mladih u području kulture i umjetnosti, pozicije R0391.09 i R8497, a 
temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana sklopiti sa svakom 
od fizičkih i pravnih osoba  navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od 
dana donošenja Odluke.

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora protiv 
Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke.
Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione 
Istriana.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Istarske županije-Regione Istriana.
Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je odgovoriti na 
prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora. 
Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na postupak 
prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.



3/3

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.

KLASA/CLASSE: 611-06/24-01/3
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-24-8
Pula – Pola, 23. svibnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:

      1.  Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana
      2.  Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-05-23T14:44:48+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




